CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

lâªàºVAºº
REQUERIMENTO Nº 178/2024 É 03 [7,71 [otªl

.
, «....»

Saladas Sessõe,

Câmara Municipal de Campo Largo — PR
Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR. que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, para
REQUERER ao poder Executivo deste município, PLACAS [& PROI_BJDO

_EQTACIONAR NA RUA VEREADOR AUGUSTINHO CÚNICO EM FRENTE AO
NÚMERO 1215 bairro Rondinha.

Esta proposição legislativajustifica-se, para solicitarmelhorias na sinalização de
trânsito na via. Atualmente, há frequente estacionamento de caminhões no local, o que
tem causado transtornos significativos, como o bloqueio da entrada da loja e a obstrução
da visão de pedestres e motoristas que utilizam a via. A situação é agravada pela
estreiteza da via, tornando o tráfego perigoso e dificultando a circulação segura. Assim,
solicitamos a instalação de placas de "Proibido Estacionar" e a realização de pinturas
de sinalização horizontal que deixem claro as restrições de estacionamento, garantindo
a segurança e fluidez no local.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,

organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a
comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, ' dêtdezembro de 2024.”,“_? A , 1
LUIZ CARLOSXS'CERVENSIÉLJUNIOR

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA,2008 - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ /l502/32?FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br Új/l JillHome page: www.campolargo.pr.leg.br